紀錄-1

管理學院107學年度第2次課程委員會會議紀錄
壹、開會時間：107年12月19日（星期三）中午12時10分
貳、開會地點：管理學院3樓會議室
參、主 持 人：林正章院長                       紀錄：郭美祺
肆、出席人員：嵇允嬋副院長、王惠嘉主任、王逸琳委員、陳勁甫主

任(張瀞之老師代)、陳文字委員(黃郁雯老師代)、葉桂珍

主任、黃瀞瑩委員、王澤世主任、梁少懷委員、馬瀰嘉主

任、陳瑞彬委員(鄭順林老師代)、史習安所長、曾瓊慧委

員、溫敏杰所長(請假)、張巍勳委員、蔡佳良所長、王駿

濠委員、台南科大熊正一委員(請假)、學士班代表王薏涵

委員、研究所代表李道明委員(張家萱同學代)
伍、列席人員：如簽到表。
陸、宣讀上次會議紀錄及議案執行情形報告：確認。
柒、主席報告：略。
捌、討論事項：

提案一                                     提案單位：國企所

案由：107學年國企所教師遞減授課時數申請案。
說明：

一、 依本校「教師授課鐘點原則及超授鐘點費、論文指導費計支

要點」（附件1，第頁）第三點規定，各教學單位於不增加師

資員額、經費及不影響課程安排和學生選課情形下，對參與

學術研究、教學或產學合作績優之教師，得視其具體研究或

產學合作成果，經教學單位及院課程委員會同意並專簽教務

長核可後，遞減授課時數，惟每學年最低授課時數不得少於9
小時。

二、 檢附107年4月18日本會106學年第2次會議提案三決議之本院

課程減授時數共同原則如附件（附件）供參。
三、 國企所107學年度專任教師申請減授課程時數彙整總表如附

表（提案一附件，第1頁），檢附減授時數申請表及附件資料

（第2-6頁）請審議。
決議：案內教師申請課程減授時數符合本院「課程減授共同原則」

規定，照案通過該課程減授時數申請案。

提案二                                     提案單位：企管系

案由：請本院主管提供 107 學年度第 2 學期五系課程列表並應允盡量

與企管系大學部合開課程，請討論。
(原案照錄，企管系提交書面資料如提案二附件，第 7-8 頁)

 紀錄-2

說明:
一、 因本院教評會 10 度違背程序不讓企管系聘老師(如附件一)，107
學年度第 2 學期將僅 11 位教師(不含借調、休假)負擔 395 位日間學碩

博、97 位夜間碩專，共計 492 位學生課程，並另需負擔 86 位學分班

生，以自籌經費聘僱行政人員，負擔極重，大學部課程極其不足。
二、 目前下學期課程排課在即，企管系大學部學生由系學會代表提案:
「希望本院五系主管提供 107 學年度第 2 學期課程列表給企管系，並

祈應允盡量與企管系研擬合開課程」，故有此請。檢附企管系 1071114
課程委員會議紀錄節錄(如附件二提案四)供參。
三、 107 年 10 月 17 日本院課程委員會雖輪到企管系王薏涵同學為學

生代表，但因本院郭秘書疏漏，誤將王同學姓名寫成「王蕙涵」，故

該通知單迄今無人領取，請郭秘書盡速更正，以免誤事(如附件三)。
四、 因本案有急迫性，但本院課程委員會本學期不再召開，故提於本

會。本請各系協助合併開課一事，應有利本院和諧發展。
五、 本案合併本會設置要點第四條審議事項第一、七項、本院課程委

員會設置辦法第三條執掌第一、六、七項辦理。
決議:

一、 本次會議討論課程不含研究所課程。
二、 107 學年第 2 學期課程請企管系學會由教務處下載課表。未來

鼓勵各系開課課表送教務處前，先送他系參考。
三、 請各系在教室空間容許範圍內考量課程合開可行性，並請各系

提供可合開課程供他系參考。
四、 若無法合開課程，但可在第二階段選入之課程，請各系考量納

入系內課程。

玖、臨時動議：無。
拾、散會：107年12月19日（星期三）下午12時55分。